
SECCIÓN 201 EDIFICIO D-SALON 1

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25797 Teoría del Estado Dr. José Luis Zamora Valdés 08:00-09:00 luizamora@uv.mx

25817 Derecho de Bienes y Sucesiones Dr. José Luis Cuevas Gayosso 09:00-10:00 lucuevas@uv.mx

24913 Derecho Penal General Dra. Rebeca Contreras López 10:00-11:00 rcontreras@uv.mx

25831 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Mtro. Juan Pablo Luna Leal 11:00-12:00 juanluna@uv.mx

80115 Inglés I Mtra. Elizabeth González García

12:00-14:00 (Lunes, 

Miércoles y Viernes) eligonzalez@uv.mx

SECCIÓN 202 EDIFICIO D-SALON 2

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

81914 Sociología Jurídica Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 07:00-08:00 tlrodriguez@uv.mx

28541 Derecho penal especial Dra. Austria Paola Barrradas Hernández 09:00-10:00 aubarradas@uv.mx

25832 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Dr. Luciano Guadalupe López Rodríguez 10:00-11:00 lucialopez@uv.mx 

25807 Teoría del Estado Dr. Eduardo Trejo Rodríguez 11:00-12:00 etrejo@uv.mx

89713 Teoría Económica Mtro. Josué Roberto Moya Romero 12:00-13:00 jmoya@uv.mx 

25818 Derecho de Bienes y Sucesiones Dra. Austria Paola Barradas Hernández 13:00-14:00 aubarradas@uv.mx

SECCIÓN 203 EDIFICIO D-SALON 3

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25819 Derecho de Bienes y Sucesiones Dra. Gloria del Rocío Altamirano Sánchez 07:00-08:00 galtamirano@uv.mx 

25833 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Dra. Margarita García Gutiérrez 09:00-10:00 margagarcia@uv.mx 

44024 Taller de Lectura y Redacción Mtro. Eric Damián Espinosa Gutiérrez 10:00-11:00 erespinosa@uv.mx

24915 Derecho Penal General Dra. Esperanza Sandoval Pérez 11:00-12:00 esandoval@uv.mx

Horario de Clases del periodo escolar                                                                                          
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44023 Taller de Lectura y Redacción Mtro. Benigno Arcadio Domínguez Barradas

12:00-14:00 

(MARTES Y 

JUEVES) bedominguez@uv.mx

SECCIÓN 204 EDIFICIO D-SALON 4

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25820 Derecho de Bienes y Sucesiones Dra. Adriana Morales García 07:00-08:00 admorales@uv.mx

25834 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Mtra. Nieves Aurora Casarín León 08:00-09:00 ncasarin@uv.mx 

25801 Teoría del Estado Mtra. Rossana Escobar Martínez 09:00-10:00 rescobar@uv.mx

24916 Derecho Penal General Dra. Anita Gamboa Rosas 10:00-11:00 angamboa@uv.mx

28539 Metodologia de la Ciencia del Derecho Mtra. María Alejandrina Ruiz Pimentel 11:00-12:00 alejruiz@uv.mx

50212 Sociología Jurídica Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 12:00-13:00 tlrodriguez@uv.mx

44015 Habilidades del Pensamiento Mtra. Ana Teresa Alonso Herrera 13:00-14:00 analonso@uv.mx

SECCIÓN 205 EDIFICIO D-SALON 5

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

50160 Sociología Jurídica Dr. Carlos Antonio Vázquez Azuara 08:00-09:00 carlosvazquez@uv.mx

24917 Derecho Penal General Dra. Austria Paola Barradas Hernández 10:00-11:00 aubarradas@uv.mx

25821 Derecho de Bienes y Sucesiones Dra. María del Carmen Pérez Estrada 11:00-12:00 mapedraza@uv.mx 

25835 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Mtro. Juan Pablo Luna Leal 12:00-13:00 juanluna@uv.mx

SECCIÓN 206 EDIFICIO D-SALON 6

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25784 Derecho Penal General Dr. Luciano Guadalupe López Rodríguez 07:00-08:00 lucialopez@uv.mx

25836 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Dr. José Luis Cuevas Gayosso 08:00-09:00 lucuevas@uv.mx

25815 Sociología Jurídica Dr. José Luis Zamora Valdés 09:00-10:00 luizamora@uv.mx

25822 Derecho de Bienes y Sucesiones Mtro. Guillermo Vargas Espinosa 10:00-11:00 rescobar@uv.mx

44017 Habilidades del Pensamiento Mtra. Ana Teresa Alonso Herrera 12:00-13:00 analonso@uv.mx

SECCIÓN 211 EDIFICIO D-SALON 1

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25838 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Dra. Araceli Reyes López 15:00-16:00 arareyes@uv.mx

25824 Derecho de Bienes y Sucesiones Dra. María Eugenia Jérez Velasco 16:00-17:00 ejerez@uv.mx

44020 Habilidades del Pensamiento Mtra. Urania Fabiola Cruz Márquez 17:00-18:00

85977 Teoría del Estado Dr. César Robert Barradas Hernández 18:00-19:00 cebarradas@uv.mx

25786 Derecho Penal General Dra. Leticia Espinosa Nicolás 19:00-20:00 leespinosa@uv.mx
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SECCIÓN 212 EDIFICIO D-SALON 2

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

44025 Taller de Lectura y Redacción Mtra. Roselia Osorio Armenta 15:00-16:00 rosorio@uv.mx

25839 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Mtro. Juan Pablo Luna Leal 16:00-17:00 juanluna@uv.mx

25787 Derecho Penal General Mtro. Rafael  Ignacio Mora Ortega 17:00-18:00 ramora@uv.mx

25825 Derecho de Bienes y Sucesiones Dra. Gloria Odila Lira González 18:00-19:00 glira@uv.mx

25809 Teoría del Estado Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 19:00-20:00 gusanchez@uv.mx

SECCIÓN 213 EDIFICIO D-SALON 3

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25826 Derecho de Bienes y Sucesiones Dra. Laura Celia Pérez Estrada 14:00-15:00 laperez@uv.mx

57219 Sociología Jurídica Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 15:00-16:00 tlrodriguez@uv.mx

28535 Metodologia de la Investigacion Juridica Dr. Roberto Monroy García 16:00-17:00 rmonroy@uv.mx 

25788 Derecho Penal General Dr. Alberto Cruz Silva 18:00-19:00 albcruz@uv.mx

44027 Taller de Lectura y Redacción Mtro. Mitl Melgarejo González 19:00-20:00 mmelgarejo@uv.mx

SECCIÓN 214 EDIFICIO D-SALON 4

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25812 Teoría del Estado Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 15:00-16:00 gusanchez@uv.mx

25841 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Dra. Araceli Reyes López 16:00-17:00 arareyes@uv.mx

25790 Derecho Penal General Dr. Alberto Cruz Silva 17:00-18:00 albcruz@uv.mx

25827 Derecho de Bienes y Sucesiones Mtra. María Eugenia Castillo Reyes 18:00-19:00 eugcastillo@uv.mx 

44021 Habilidades del Pensamiento Mtra. Patricia García Sánchez 19:00-20:00 patgarcia@uv.mx

SECCIÓN 215 EDIFICIO D-SALON 5

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25813 Teoría del Estado Dr. José Luis Zamora Valdés 15:00-16:00 luizamora@uv.mx

25828 Derecho de Bienes y Sucesiones Mtra. Gloría del Rocío Altamirano Sánchez 16:00-17:00 galtamirano@uv.mx

25792 Derecho Penal General Dr. César Mártinez Rámila 17:00-18:00 cesmartinez@uv.mx

25842 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Mtro. Juan Pablo Luna Leal 18:00-19:00 juanluna@uv.mx

70281 Derecho Financiero Dr. César Robert Barradas  Hernández 19:00-20:00 cebarradas@uv.mx

SECCIÓN 216 EDIFICIO D-SALON 6

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CUENTA INSTITUCIONAL

25843 Instituciones de Derecho Privado y  Romano Dra. Fabiola Isabel Torres Escamilla 15:00-16:00 fabtorres@uv.mx

25811 Teoría del Estado Dra. Laura Helena Álvarez Márquez 16:00-17:00 laualvarez@uv.mx
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25794 Derecho Penal General Mtro.  Rafael Ignacio Mora Ortega 18:00-19:00 ramora@uv.mx

25829 Derecho de Bienes y Sucesiones Dr. Irvin Uriel López Bonilla 19:00-20:00 irvlopez@uv.mx
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